
BR-01.0012.1.12.10.2013 

Protokół Nr 53/2013

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 10 czerwca 2013 roku
w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 
i 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji  o godzinie 17.00 otworzył  posiedzenie Komisji.  Następnie zapytał 
o uwagi do porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Ocena przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży -  wakacje 2013r.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zabezpieczenia  środków finansowych, 

jako  wkładu  własnego,  dla  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej,  na 
współfinansowanie  projektu  pn.  "Sprawniejsi  -   Poprawa  jakości  opieki  nad 
mieszkańcami  domów  społecznej  Gminy  Miejskiej  Kraków",  dofinansowanego  z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2009-2014  - według druku nr 1294.

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.
Ocena przygotowania do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży -  wakacje 2013r.

Członkowie  Komisji  zapoznali  się  z  informacjami  przedstawianymi  przez  Dyrektorów 
Wydziału Edukacji,  Wydziału Spraw Społecznych, Wydziału Sportu i Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej na temat organizacji wypoczynku – wakacje 2013. Informacje pisemne 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu.
Anna  Korfel-Jasińska  podkreśliła,  że  na  uwagę  zasługuje  fakt,  że  po  raz  pierwszy 
organizowane jest przez Gminę  - lato w szkole.
Do I edycji projektu „Lato w mieście 2013” zgłosiło się 60 szkół w tym 3 szkoły specjalne. 
Szkoły te zadeklarowały chęć opieki nad dziećmi i organizowanie zajęć. W większości są to 
zajęcia sportowo-rekreacyjne, artystyczno - plastyczne, zajęcia na basenie, gry sportowe jak 
również  wycieczki  po  Krakowie  i  poznawanie  historii  miasta.  Na  podstawie  złożonych 
deklaracji przewiduje się, że liczba dzieci i młodzieży mogących skorzystać z oferty lata w 
szkole  wynosi  około  3.500.  Na  realizację  tego  zadania  zostały  zaplanowane  środki  w 
wysokości 5,5 mln zł.
Ponadto Zarządzeniem nr 1395/2013 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 21 maja 2013 r. 
rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na organizację w roku 2013 wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży 
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Planowana (w ofertach) ilość uczestników:  − 3 431, w tym: w ramach wakacji w mieście  
1  160  dzieci  i  młodzieży  oraz  w  ramach  wypoczynku  poza  miastem  2  271  dzieci  
i młodzieży 
Łączna kwota dofinansowania: − 349 433,73 złotych.
Ponadto w ramach Wydziału  Sportu UMK organizowanych będzie  szereg zajęć  sportowo 
rekreacyjnych  
Dodatkowo  z  kolonii  letnich  organizowanych  przez  Małopolskie  Kuratorium  Oświaty 
skorzysta  130  dzieci  z  rodzin,  które  korzystają  z  pomocy  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej.
Barbara Nowak zwróciła uwagę,  że w poprzednich latach argumentowano, iż nauczyciele 
mają płatne za wakacje i za dodatkową pracę nie ma możliwości ich wynagradzania. Zwróciła 
się  z zapytaniem na jakiej zasadzie w tym roku będzie to regulowane, czy dyrektorzy szkół 
będą zawierali dodatkowe umowy z pracownikami. Pytała czy Młodzieżowe Domy Kultury 
będą przy tej  akcji  również  dofinansowywane i  z  jakiego źródła  pozyskano środki  na  to 
zadanie.
Odpowiedzi na poruszone kwestie udzieliła Dyrektor Anna Korfel-Jasińska.
Przedłożone informacje zostały przyjęte przez Komisję.

Ad. 2.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako 
wkładu  własnego,  dla  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej,  na 
współfinansowanie  projektu  pn.  "Sprawniejsi  -  Poprawa  jakości  opieki  nad 
mieszkańcami  domów  społecznej  Gminy  Miejskiej  Kraków",  dofinansowanego  z 
Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego  oraz  Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 2009-2014  - według druku nr 1294.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Józefa  Grodecka  –  Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej. 
W dyskusji nad projektem, w której między innymi Stanisław Zięba pytał dlaczego wysokość 
środków przeznaczonych na realizację tego zadania została  zawarta w uzasadnieniu, a nie w 
projekcie uchwały.
Krzysztof Durek pytał czy działania nieinwestycyjne, których udział wartościowy w Projekcie 
wynosi  30,01%,  obejmują  zostały  narzucone  przez  Darczyńców.  Uważał,  że  podnoszenie 
kompetencji pracowników krakowskich domów pomocy społecznej poprzez zorganizowanie 
systemu szkoleń, przygotowanie publikacji i badań, na które przewidziano 4 342 000 zł, w 
tym wkład własny Gminy 868 400 zł  są  to  zmarnowane środki.  Był  zdania,  że  kwota ta 
powinna być spożytkowana na konkretne zadania, chociażby na turnusy rehabilitacyjne dla 
pensjonariuszy. Podobnego zdania była Radna Barbara Nowak.
Wyjaśnień na poruszone kwestie udzieliła Dyrektor Józefa Grodecka.
Następnie  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  pozytywne  zaopiniowanie  projektu 
uchwały.
W obecności 6 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 2 głosy, 
przeciw  –  0  głosów,  wstrzymujących  się  –  4  głosy,  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych, jako wkładu własnego, dla 
jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej,  na  współfinansowanie  projektu  pn. 
"Sprawniejsi - Poprawa jakości opieki nad mieszkańcami domów społecznej Gminy Miejskiej 
Kraków",  dofinansowanego  z  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru 
Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2009-2014 - według druku nr 
1294.
(Opinia Nr 128/2013 z dnia 10 czerwca 2013r.)
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Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Członkowie  Komisji  rozpatrzyli  korespondencję,  która  w  ostatnim  okresie  wpłynęła  do 
Komisji

Ad. 4
Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.45 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba

   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek
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